Bilindiği üzere Osmanlı Devleti'nin ilk zamanlarında eyalet, vilâyet, liva, kaza ve nahie tabirleri birbirinin yerine kullanılmaktaydı (Halaçoğlu, 1998: 83). Bu kayıtlarda da aynı durumun söz konusu olduğu ve aslında belirtildiği üzere içlerinde Lâpseki'nin de bulunduğu Biga'ya bağlı nahiyelerin kaza olarak anlaşılması gerektiği görülmektedir. Yine Biga, 933-934/ 1527-1528 yılında ve 940/ 1533-1534 yıllarına doğru 17 sancaktan oluşan Anadolu Eyaleti'ne, Lâpseki ise Biga'ya bağlıydı (Barkan, 1953: 258-14.dpn., 304). XVI. yüzyılın sonlarına doğru Anadolu Eyaleti'ne bağlı sancaklardan Alâiye Kıbrıs Eyaleti'ne; Biga ve Kocaeli sancakları ise ayrı zamanlarda Cezâyir-i Bahr-i Sefid eyaletine tâbi olmuşlardı (Varlık, 1991: 143).

Hamam ve diğer gelirlerden burada bahsedilmemiştir (TKG. KK. TT.d. 381: 24a). 1600 yılına ait İstanbul Vakıfları tahrir defterine göre Hüsam Bey b. İbrahim vakfı akarlarından olan Lâpseki'deki hamamın senelik geliri 1.000 akçe idi (İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 1009 (1600), 2004: 2).

## Lâpseki Mezra Vakıfları

### 1. Şeyh Mezrası Vakfı

Lâpseki yakınında olan bu mezranın 404 akçe<sup>33</sup> hâsılatı vardı ve bu para Şeyh Mescidi'ne aktarılmaktaydı (TKG. KK. TT.d. 381: 21a).<sup>34</sup> Vakfın gelirleri aşağıdaki kalemlerden oluşuyordu.

BOA. Tapu Tahrir Defteri (TT.d.): 59, 166.

BOA. Maliyeden Müdevver Defterler (MAD.d.): 152.

**Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü (TKG.) Kuyûd-ı Kadîme Arşivi (KK.)**

TKG. KK. Tapu Tahrir Defteri (TT.d.): 35, 381.

**Yayınlanmış Arşiv Belgeleri**

75 Numaralı Gelibolu Livâsı Mufassal Tahrîr Defteri (925/1519), I <Dizin ve Transkripsiyon>, (2009). Haz. Abdullah Sivridağ, Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun, Murat Yüzbaşıoğlu, Ankara: Başbakanlık Osmanlı Arşivi Yayınları, Yayın Nu:105.

75 Numaralı Gelibolu Livâsı Mufassal Tahrîr Defteri (925/1519), II <Tıpkıbasım>, (2009). Haz. Abdullah Sivridağ, Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun, Murat Yüzbaşıoğlu, Ankara: Başbakanlık Osmanlı Arşivi Yayınları, Yayın Nu:106.

*İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 1009 (1600)* (2004), Haz. Mehmet Canatar, İstanbul: İstanbul Fetih Cemiyeti Yayınları.

**Kitap ve Makaleler**

Akgül, F. İ. (2021). “Lapseki Çınaraltı Meydanı: Antik Yunan’dan Modern Türkiye’ye Kadına Kapalı Erkeksi Kamusal Alan”, *Liberal Düşünce Dergisi*, 26/24, 163-185.

Aksoy, E. (2020).